renda Deo virtutum libamina debent preparari, quia omnibus generaliter pusillis cum majoribus loquitur Apostolus dicens: *Mundemus nos ab omni inquinamento carnis et spiritus, perficientes sanctificationem in timore Dei (I Cor. vii)*. Aptè unus ac non dispar erat ignis, qui in hoc altari victimas, in illo thura incendebat, quia nimirum unus est spiritus, qui cunctorum mentes fidelium, variante donationum gratia vivificat. Quod autem incensi altare quadrangulum fuit, unum habens cubitum longitudinis, et alterum latitudinis, duos vero in altitudine, longitudo ad longanimitatem patientiæ, ut in expositione altaris holocausti dictum est, latitudo ad amplitudinem dilectionis, altitudo pertinet ad sublimitatem spei, per quam in laborum tolerantia temporalium, et hilaritate dilectionis, sincera mente gaudemus. Unius autem est cubiti, et longitudo et latitudo altaris, quando summi quique et perfecti in Ecclesia viri, pulchrius alterius rei quam perpetuæ retributionis intuitu, mala temporalia æquanimitè ferant, et quæ valent proximis per charitatem bona impendunt. Rectè altare thymiamatis in longitudine et in latitudine sua quadrangulum fieri jubetur, ut insinuetur quod perfectorum animus, fœderatis ad invicem virtutibus quantum diligere fratrem, tantum et ferre sufficit; et quantum per patientiam sustinere ejus molestiam potest, tantum præstare ei per dilectionem suæ pietatis benevolentiam potest. Duos autem cubitos habet in altitudine, quia duplex est premium, quod sese in futura vita accepturos sperant electi. Unum videlicet quietis animarum, cum corruptibile hoc et mortale corpus exuentur, et cœleste regnum intraverint; aliud, cum recepto eodem corpore incorrupto atque immortalis, perfectius in præsentia sui conditoris exultabunt, impleta promissione prophetica qua dicitur: *In terra sua duplicia possidebunt, lætitia sempiterna erit eis. Cornua ex ipso procedent, vestiesque illud auro purissimo, tam craticulam ejus, quam parietes et cornua. Cornua sæpe in Scripturis solent eminentiam designare fidei et virtutum, per quam obviantia nobis antiqui hostis certamina obtundere ac superare debemus, dicentes cum Propheta Domino: In te inimicos nostros cornu ventilabimus (Psal. xliii)*. Qui mox de quo cornu dixisset subdendo declaravit dicens: *Et in nomine tuo spernemus insurgentes in nos*. Sicut e contra nonnunquam bella vitiatorum, quæ nos expugnare moluntur, cornuum nomine solent indicare: quod utrumque breviter complexus, per Prophetam Dominum dicebat: *Et omnia cornua peccatorum confringam, et exaltabuntur cornua justi (Psal. lxxiv)*. Undè bene in lege cornuti tantum generis animalia munda esse, et populo Dei comestibilia decernuntur. Quæ enim ruminant atque unguam findunt animalia, ea etiam constat esse cornuta, ut ostendatur mystice, quod illi tantum Ecclesiæ Dei spirituali conjunctione possunt incorporari, qui fortitudine fidei ad bella vitiatorum existere probantur invicti. Procedunt autem cornua